

# EMEK PLATFORMU'NUN OCAK-ŞUBAT DÖNEMİ ETKİNLİKLERİ



Hazırlayan: Mine Manka (TEB Basın Sorumlusu)

**E**mek Platformu Başkanlar Kurulu, 9 Ocak 2001 tarihinde toplanarak, çalışma hayatına ilişkin Anayasal değişiklikleri gündeme getirme kararı verdi. Konu ile ilgili gündemin oluşturulması ve metnin hazırlanması için toplanan Teknik Komite hazırlık çalışmalarını yürüttü.

Emek Platformu adına hazırlanan metnin anlatılabilmesi ve yaşama geçirilebilmesi için, Cumhurbaşkanı, Başbakan, TBMM Başkanı ve parlamentoda grubu bulunan iktidar ve muhalefet partilerinden randevu talebinde bulunuldu. Emek Platformu Başkanlarından oluşan grup 31.01.2001 tarihinde FP Genel Başkanı Recai Kutan ve Başbakan Bülent Ecevit'i, ziyaret ederek talep ve önerilerini içeren ortak metni sundular. Başkanlar aynı amaçla 14 Şubat 2001 tarihinde de TBMM Başkanı Ömer İzgi'yi ziyaret etti.

Emek platformunun hazırladığı, çalışma hayatı ile ilgili ortak talepleri ve anayasal değişiklik önerilerini içeren ortak metin özetle şunlar yer aldı;

✘ Hükümetin kamu görevlileri arasındaki ücret farklılıklarını gidermek için TBMM'den aldığı yetki yasası ile yapacağı düzenlemelerin sendikalar ile görüşülerek yapılması,

✘ Tahsil, kıdem, iş riski, iş gücü gibi kriterler gözönünde bulundurularak eşit işe eşit ücret ilkesinin hayata geçirilmesinin sağlanması,

✘ Zorunlu tasarruf hesabında biriken ana para ve nemaların hak sahiplerine nakden ve defaten ödemesi,

✘ İş güvencesi yasasının, hizmet akdinin feshinde geçerli bir neden aranması ve geçerli nedenin varlığına yargının karar vermesi konusunda gerekli değişikliklerin yapılması,

✘ Kamu görevlilerinin hukuk güvencesi yok sayılarak işten çıkarılmasına yol açacak girişimlerden vazgeçilmesi.

✘ Meşru ve demokratik bir eylem olan 1 Aralık 2000 eylemi nedeniyle açılan soruşturmalar ve açığa almaların, çıkarılacak bir Başbakanlık Genelgesi ile tüm sonuçları ile birlikte durdurulması,

✘ Hükümetin haklı demokratik tepkilerin sergilenmesine saygı duyması.

Hazırlanan ortak metinde ayrıca Emek Platformu'nun Anayasa değişikliği ile ilgili önerileri yer aldı.

## EMEK PLATFORMU

# BAŞKANLAR KURULU TOPLANTISI ve BASIN AÇIKLAMASI

Emek Platformu Başkanlar Kurulu 28 Şubat 2001 tarihinde ekonomik kriz ve alınması gereken önlemler, kamu çalışanları üzerindeki baskılar ve diğer konuları görüşmek üzere Türk-İş Genel Merkezi'nde toplandı. Toplantıya Türk Eczacıları Birliği adına Genel Başkan Ecz. Mehmet Domaç katıldı.

Toplantıdan önce bir açış konuşması yapan Türk-İş Genel Başkanı Bayram Meral, IMF'nin isteklerini dikkate alan politikalar ve Gümrük Birliği'nin Türkiye'yi bugüne getirdiğini söyledi. Sonuç olarak Türkiye'nin üreten değil, tüketen bir ülke haline geldiğine dikkat çeken Meral şunları söyledi: "Bugün bir korku filmi yaşanmaktadır. Bu film bitirilmelidir. Halka yeniden güven verebilmek için seçim ve siyasi partiler yasalarında gereken değişiklikler yapılmalı, milletvekili dokunulmazlıkları kaldırılmalıdır. Yağmaya ve talana katkı sağlamış siyasiler hesap veremlidir. IMF programları terkedilerek, halkımızın büyük çoğunluğunun onayını alacak bir program hazırlanmalı ve yaşama geçirilmelidir"

Türk-İş Başkanı Bayram Meral'in konuşmasının ardından Emek Platformu Başkanları basına kapalı üç saatlik bir toplantı yaptı. Toplantı sonrası hazırlanan ortak açıklamayı okuyan Emek Platfor-

mu'nun yeni dönem sözcüsü TMMOB Başkanı Kaya Güvenç, Türkiye'de yaşanan krizin IMF politikalarının iflası sonucunda ortaya çıktığını, bunun sorumlusunun da hükümet olduğunu söyledi. Sorunlara Emek Platformu ile birlikte çözüm aranmasını isteyen ve aksi halde platform olarak bütünlük içinde hazırlanan programlara karşı çıkacaklarını belirten Güvenç, platformun yanısıra krizden çok zarar gören, işçi, çiftçi, köylü, küçük esnafın da görüşlerinin değerlendirilmesini istedi.

1 Aralık eylemi nedeniyle verilen tüm cezaların, soruşturma ve sürgünlerin sonuçlarıyla birlikte kaldırılmasını istediklerini belirten Güvenç, platformun hükümeti toplumsal gerginliği daha da tırmandıracak baskıcı ve keyfi uygulamalardan kaçınmaya çağırıldığını söyledi. Platformun tüm işçi çıkartmalarının durdurulmasını istediğini belirten Güvenç, platform olarak medyadaki işten atmaları kınadıklarını belirterek, basın çalışanlarını sendikal hak mücadelesine çağırdı. Taleplerinin dikkate alınmaması durumunda Emek Platformu'nun cevabını eylemlerle vereceğini belirten Güvenç, Emek Platformu'nun, bayramın sona ermesinden itibaren ayrıntıları Emek Platformu Başkanlar Kurulu'nca belirlenecek ve takvime bağlanacak bir dizi etkinlik ve eylem gerçekleştireceğini ifade etti.

